ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина. 95. г. Уфа, 450008
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

Н а № от

Ответчики:
ООО «Сталькомплект»
Республика Башкортостан, г.
Туймазы, ул. Чапаева, д. 8, оф. 52

ООО «Башстрой»
Республика Башкортостан, г.
Туймазы, ул. Пугачева, д. 22, оф.9

ООО «Альянс-Строй»
Республика Башкортостан, г.
Туймазы, ул. М ичурина, д. 22,
корп. Д, оф.1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ИСПРАВЛЕНИИ ОПИСКИ, ОПЕЧАТКИ ИЛИ
АРИ Ф М ЕТИ ЧЕСКОЙ  ОШ ИБКИ

24.12.2018 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Баш кортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее -  Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:
заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены комиссии:

начальник отдела антимонопольного контроля товарных
рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан,

-  ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля товарных рынков Управления Ф едеральной антимонопольной службы
по Республике Башкортостан, рассмотрев дело № А-50/11-18 по признакам
нарушения ООО «Сталькомплект» (ИНН 0269998201, г. Туймазы, ул. Чапаева, д.
8, оф. 52), ООО «Баш строй» (ИНН 0269996236, г. Туймазы, ул. Пугачева, д. 22,
оф. 9), ООО «Альянс-Строй» (ИНН 0269996349, г. Туймазы, ул. М ичурина, д. 22,
корп. Д, оф.) п. 2 ч. 1 ст. 11 Ф едерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф 3 «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:
10.12.2018 Комиссией оглашена резолютивная часть решения по делу №

А-50/11-18: «Признать ООО «Сталькомплект» (ИНН 0269998201, Республика
Башкортостан, г. Туймазы, ул. Чапаева, д. 8, оф. 52) , ООО «Башстрой» (ИНН
0269996236, Республика Башкортостан, г. Туймазы, ул. Пугачева, д. 22, оф. 9),
ООО «Альянс-Строй» (ИНН 0269996349, Республика Баш кортостан, г. Туймазы,
ул. М ичурина, д. 22, корп. Д, оф.1) нарушившими пункт 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф 3 «О защите конкуренции» путем
заключения соглашения, направленного на повыш ение, снижение или

015.3960

mailto:to02@fas.gov.ru

поддержание цен при проведении аукциона в электронной форме, извещение
№ 0501300007618000039. Выдать ООО «Сталькомплект» (ИНН 0269998201,
Республика Башкортостан, г. Туймазы, ул. Чапаева, д. 8, оф. 52) , ООО
«Башстрой» (ИНН 0269996236, Республика Башкортостан, г. Туймазы, ул.
Пугачева, д. 22, оф. 9), ООО «Альянс-Строй» (ИНН 0269996349, Республика
Башкортостан, г. Туймазы, ул. М ичурина, д. 22, корп. Д, оф.1) предписание о
совершении действий, направленных на обеспечение конкуренции, о
недопущении в дальнейш ем действий, которые могут являться препятствием для
возникновения конкуренции и (или) могут привести к ограничению, устранению
конкуренции и наруш ению антимонопольного законодательства; о не заключении
ограничивающие конкуренцию соглашений».

Вместе с тем, вследствие допущенной технической ошибки при изготовлении
решения в полном объеме, выводы о наличии оснований для выдачи предписания
и перечень действий, подлежащ их включению в предписание и выполнению,
указаны не были.

В соответствии со статьей 51.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комисси

ОПРЕДЕЛИЛА:
Исправить описки, опечатки или арифметические ошибки: резолютивную

часть решения по делу № А -50/11-18 читать в следующей редакции:
«1. Признать ООО «Сталькомплект» (ИНН 0269998201, Республика

Башкортостан, г. Туймазы, ул. Чапаева, д. 8, оф. 52) , ООО «Башстрой» (ИНН
0269996236, Республика Башкортостан, г. Туймазы, ул. Пугачева, д. 22, оф. 9),
ООО «Альянс-Строй» (ИНН 0269996349, Республика Баш кортостан, г. Туймазы,
ул. М ичурина, д. 22, корп. Д, оф.1) нарушившими пункт 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф 3 «О защите конкуренции» путем
заключения соглашения, направленного на повыш ение, снижение или
поддержание цен при проведении аукциона в электронной форме, извещение
№ 0501300007618000039.

2. Выдать ООО «Сталькомплект» (ИНН 0269998201, Республика
Башкортостан, г. Туймазы, ул. Чапаева, д. 8, оф. 52) , ООО «Башстрой» (ИНН
0269996236, Республика Башкортостан, г. Туймазы, ул. Пугачева, д. 22, оф. 9),
ООО «Альянс-Строй» (ИНН 0269996349, Республика Баш кортостан, г. Туймазы,
ул. Мичурина, д. 22, корп. Д, оф.1) предписания о совершении действий,
направленных на обеспечение конкуренции, о недопущении в дальнейшем
действий, которые могут являться препятствием для возникновения конкуренции
и (или) могут привести к ограничению, устранению конкуренции и нарушению
антимонопольного законодательства; о не заключении ограничивающие
конкуренцию соглашений».

Председатель комиссии

Члены комиссии